
令和 5 年 9 月吉日 

ご 利 用 者  様 

ご  家  族   様 

 

帝京大学老人保健センター 

施設⾧ 渡 邊 博 

 

利用者様への食事代・おやつ代の値上げについて 

 

いつも当施設をご利用くださり、誠にありがとうございます。 

さて、当施設は、開設以来、ご利用者様にご提供するお食事・おやつの料金を据え置いて参りまし

た。しかしながら、昨今の⾧引く諸物価高騰、特に食材費や光熱水費の高騰により、お食事とおやつ

のご提供が現在の料金では賄えない状況になっております。 

つきましては、お食事とおやつ代を下記の通り値上げさせていただきたく、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１．食事・おやつ代の改定料金 

(ご利用のサービス)         (従来の料金)   (改定料金)     (値上げ) 

①朝食(ｼｮｰﾄｽﾃｨ)                  1 食 430 円 →   475 円         +45 円  

②昼食(ｼｮｰﾄｽﾃｨ)                   1 食 735 円 →   811 円         +76 円  

③夜食(ｼｮｰﾄｽﾃｨ)                     1 食 725 円 →   798 円         +73 円  

①+②+③１日３食(入所)                  3 食 1,890 円 →  2,084 円        +194 円  

④昼食(通所ﾘﾊﾋﾞﾘ)                   1 食 756 円 →   811 円        +55 円  

⑤おやつ(入所/ｼｮｰﾄｽﾃｨ/通所ﾘﾊﾋﾞﾘ)  1 回 100 円 →   115 円         +15 円  

 

            ※従来、おやつ代は、昼食代に含める形でご提供しておりましたが、 

今後は昼食代とは別途請求させていだきます。 

 

   ２．開始年月日 

      令和５年 10 月 1 日サービスご提供分から 

→※実際の口座からの料金引き落としは 11 月 27 日(月)の分からとなります。 

 

今後も職員一同、ご利用者様へより良い介護ケアサービスのご提供に精一杯努めさせていただきます。 

ご利用者様、ご家族様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


